бідним караїмським дівчатам, – також вважало С.І. серед своїх головних членів.

Покійний помер 51 року від народження [2, с. 3].

У євангелічній лікарні, де помер С.І. Ісакович, протягом усього дня

перебувало багато громадських діячів і друзів покійного. Біля труни чергували

старі службовці покійного. До Одеси 21 серпня (3 вересня) прибув син покійного

– А.С. Ісакович. Дружина і дочка покійного пані Ель-Тур мали приїхати і з

закордону 22 серпня (4 вересня). Перенесення тіла з євангелічної лікарні на

квартиру покійного передбачалося 22 серпня ввечері або 23 серпня вранці, у день

похорону. Караїмське товариство покладало на труну покійного, з огляду на

особливі заслуги його, цінну парчу. Одеські караїмські благодійне товариство і

жіноче караїмське товариство покладали на труну вінки з живих квітів. Крім

того, покладалося багато вінків від рідних і численних друзів покійного [3, с. 4].

146

Похорон Самійла Ісаковича Ісаковича, який відбувався 23 серпня (5

вересня) вранці, вирізнявся рідкісною велелюдністю. Квартал вулиці

Новосельського, де жив у будинку № 101 покійний, ще з 9-ї години ранку був

заповнений публікою. Будинок і квартира С.І. були також переповнені

численними друзями, рідними та представниками установ. Увесь зал, де була